
 

 

 

2020 年 3 月 24 日 

各 位 

会 社 名  特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社 

                                         代表者名  代表取締役社長     松 田 裕 司 

                      （コード番号  3708 東証第一部）  

                                お問合せ先  執行役員総務人事本部長 田中 浩之 

                                           ℡  03（3273）8281 

 

株主優待制度の一部廃止に関するお知らせ 

 

当社株主優待制度について、下記のとおり一部廃止することを決定しましたので、お知らせいた

します。 

 

記 

 １．株主優待制度一部廃止の理由 

当社は、日頃の株主の皆様の格別なご高配に感謝するとともに、株主優待を通じて、より多く

の皆様に当社グループへのご理解を深めていただくことを目的として、毎年３月および９月の末

日を基準日とした株主優待制度を実施してまいりました。 

このたび、９月末日基準の株主様へ年末に贈呈しております当社社有林である南アルプスの写

真を使用した「当社特製カレンダー」につきまして、写真提供元である山岳写真家の白籏史朗氏

が昨年 11 月にご逝去されたことに伴い、カレンダー製作の継続が困難となり、誠に遺憾ながら、

カレンダーの贈呈を廃止することといたしました。 

なお、３月末日基準の株主様を対象として当社グループ製品等を贈呈しております株主優待制

度は継続いたします。 

当社は、今後とも株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策と位置づけ、企業価値向上に

努めてまいります。株主の皆様におかれましては、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

２．９月末日基準の株主優待制度（当社特製カレンダー）廃止の時期 

  2019 年９月末日時点の当社株主名簿に記載された株主の皆様に贈呈しました株主優待品を持

ちまして廃止とさせていただきます。 

 

以 上 


